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Burdur Belediye Meclisi, 5 Şubat 2025 Çarşamba 
günü Halı Sarayı Meclis Salonu’nda toplanarak 
çeşitli konuları ele alacak. 

Gündemde, itfaiye ve zabıta personelinin fazla 
mesai ücretlerinin belirlenmesi, belediyeye ait 
alanlarda vatandaşların ağaç budama yapmasının 
yasaklanması ve asbestli boruların değişimi için 
İller Bankası'ndan kredi yetkisi verilmesi gibi 
önemli maddeler bulunuyor. 

Ayrıca, belediyeye ait spor salonunun üyelik 
ücret tarifesi güncellenecek, şehit Mehmet Dön- 
der’in adının bir sokağa verilmesine ilişkin yeni 
talep değerlendirilecek ve çeşitli imar planı değişik-
likleri görüşülecek.

Bu yıl Burdur şehir 
merkezine hiç kar yağışı 
düşmedi. Şubat ayına 
girilmiş olmasına rağ- 
men kış ayı Burdur'a an- 
cak yoğun sis ve parçalı 
bulutlu bir hava durumu 
getirebildi.

Çok eski yıllarda faaliyet göstermiş 
"Burdur Ekspresi" otobüsünü hatırlıyor 
musunuz? Biz size hatırlatmak istedik...

Burdur’un unutulmaz otobüslerin-
den biri olan Burdur Ekspres, geçmişe 
dair hatıraları yeniden gün yüzüne 
çıkardı. Eski bir Burdur Ekspres otobüsü-
nün sosyal medyada paylaşılan fotoğrafı, 
birçok kişinin duygusal anılarını paylaş-
masına vesile oldu.

Burdur’da pazar esnafı ve 
vatandaş, artan maliyetler 
ve düşen alım gücü nede-
niyle zor günler geçiriyor. 

Tezgahlar eskisi kadar 
hareketli değil, fiyat artışları 
alışverişi kısıtlıyor. Üretici 
emeğinin karşılığını alamaz-
ken, esnaf zararına satış ya- 
pıyor, vatandaş ise temel ih- 
tiyaçlarını bile karşılamakta 
güçlük çekiyor. 

Burdur’un semt pa- 
zarlarında artan maliyetler 

ve düşen alım gücü hem 
esnafı hem de vatandaşları 
zor durumda bırakıyor. Pa- 
zarcılar, zararına satış ya- 
pmalarına rağmen ürünleri-
nin ellerinde kaldığını belir- 
tirken, vatandaşlar ise temel 
ihtiyaçlarını bile karşılamak-
ta güçlük çekiyor.

Bir zamanlar canlı ve 
bereketli olan pazarlar artık 
eski hareketliliğinden uzak. 
Esnaf da vatandaş da ortak 
bir noktada buluşuyor: "Paza- 
rın tadı tuzu kalmadı."

.
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KRİTİK KARARLAR ALINACAK

POLİS, 
ŞÜPHELİLERİ

ARIYOR!

Eski Devlet Hastanesi deposuna zarar verdiler
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ŞUBAT AYI
GELDİ...
BU YIL 

BURDUR’A
KAR 

DÜŞMEDİ!

“Burdur plakalı 
büyülü araba”

Gerçekten 
manşetlere

böyle 
yazmışlar...

Hatice
Kübra
ATIZ’ın

izlenimleri
8’DE

BURDUR SEMT
PAZARLARINDA

EKONOMİK KRİZ!

“Ne esnaf
kazanıyor,
ne vatandaş 
alabiliyor!”

Yeni Gün
ekibinden

pazar
turları

Ali Orkun
Ercengiz

Burdur’da yaşlı kadın
evinde ölü bulundu

   



■ KADRİYE ÇETİN
■ VALİLİK BASIN

Herhangi bir değişiklik veya aksilik olmaz ya da ciddi 
bir mâni çıkmazsa CHP, normalde ve en geç 7 Mayıs 2028 
tarihinde yapılması beklenen Cumhurbaşkanı seçiminde 
gösterilecek olan Cumhurbaşkanı adayını önseçimle be- 
lirleyecek ve önseçime partinin tüm kayıtlı üyeleri katıla-
cak… Yani, CHP seçimlere 4 yıldan daha fazla bir süre 
olmasına rağmen, ittifâkı filan unutup ya da yok sayıp 
kendi Partisinin Cumhurbaşkanı adayını belirleme yarışı-
na girdi! Ve yarın Ülke de ya da CHP de n’olur neler değişir 
bilinmez, ama bugün bir ön seçim yapılacak olsa, benim 
tespitlerime veya öngörülerime göre CHP’lilerin büyük bir 
kısmı ‘’Ekrem İmamoğlu’’ diyecek. Yani önseçimin galibi 
İmamoğlu olacak gibi gözüküyor! Fakat, halk arasında bir 
seçim yapılacak olsa o seçimde de halkın önemli bir kısmı 
‘’Mansur Yavaş” diyecek gibi duruyor! Yani halkın tamamı-
nın katıldığı bir ön seçimin galibi Mansur Yavaş’ın olma 
ihtimâli yüksek. Ve mâlûm olduğu üzere, yapılacak olan 
Cumhurbaşkanı seçiminde sadece CHP’liler değil, tüm 
seçmenler, partili partisiz vatandaşlar oy kullanacaklar!

ÖZGÜR ÖZEL MANSUR YAVAŞ’I İSTİYOR
AMA BUNU AÇIKTAN İFÂDE EDEMİYOR

Ankara ve İstanbul’daki gazeteci dostlarım, CHP’nin 
şu anki Genel Başkanı Özgür Özel’in, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu ile kaç kez görüştüğü-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

nü bilmiyorlar ama Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş’la daha sık görüştüğünü ifade ediyorlar… Bunun da Özgür 
Bey’in gönlündeki Cumhurbaşkanı adayının Ekrem Bey değil, 
Mansur Bey’in olduğu anlamına geldiğini belirtiyorlar…

Ülkenin genel siyaseti ve CHP’nin özel politikalarını yakından 
takip eden herkesin bildiği-bileceği gibi, Mansur Yavaş, Genel 
Başkan Özgür Özel’e önseçim yaklaşımını doğru bulmadığını 
gerekçeleriyle, nedenleri ve niçinleriyle birlikte anlatıyor… Mesela, 
CHP’nin kendi içinde yaptığı ön seçimlerin zaman zaman hatalı 
sonuçlar verdiğini, çünkü bölgelerdeki üye yapısının birçok bölge-
deki üye profiliyle uyuşmadığını-çeliştiğini, dolayısıyla da bazı 
adayların seçilme şansları olmadığı halde öne çıkabildiklerini 
hatırlatarak ön seçimden yana olmadığını-olmayacağını ya söyle-
miş ya da hissettirmiş!

BELEDİYE BAŞKANLARININ VAKTİNDEN ÖNCE ADAY
GÖSTERİLMELERİ, BAŞKANLARIN İLLERİNİ UNUTUP
ÜLKENİN PROBLEMLERİNE EĞİLMELERİ DEMEKTİR!
BU DA CUMHURBAŞKANI ADAYLARININ İLLERİNDE
YIPRANMASINA-UNUTULMASINA YOL AÇACAKTIR
2025-2026 YILINDA BİR ’ERKEN SEÇİM’ BEKLEMEK

İSE, HAYAL KURMAKTAN BAŞKA BİR ŞEY DEĞİLDİR!
 Gazeteci Ali Tarakçı, Ekrem İmamoğlu’na “CHP Genel Başkanı 

Özgür Özel’in ‘ön seçim’ diyerek hem CHP’yi ortadan ikiye bölmeye 
hem de ismi geçenleri birbirlerini kırdırmaya yönelik bir sürece adım 
atmasını nasıl değerlendiriyorsunuz?” şeklinde bir soru yöneltiyor. 
Ve İmamoğlu’ da “Bizde ön seçimler çok bereketlidir… O bereketin 
2014 seçimlerinden önce bizzat kendisi ön seçim talep ederek ön 
seçimden çıkmış ürününü görüyorsunuz…’’ diyor. Yani, Ekrem 
İmamoğlu, ‘’Önseçim CHP’ye bereket getirir. Onun dışında sürece 
dair açıklamaları Genel Başkanımız ve CHP’nin yetkilileri yapacak-
tır…” şeklinde cevaplar veriyor...               

Ve Özgür Özel’in Parti Genel Merkezinde görüştüğü Mansur 
Yavaş, yakın çevresine “Özgür Bey aday belirleme sürecini kararını 
ifade etti. Ben ise önümüzde bir erken seçim olmadığını, adaylık 
ilânının bu nedenle erken olduğunu söyledim. Genel Başkan da bana 
‘ön seçimle aday belirleme’ kararını da iletmedi… Yavaş’ın önümüz-

deki günlerde Ankara’da basın toplantısı düzenleyeceğini ve bu 
konuda fikirlerini ‘ince sitem’ yaparak açıklayacağını öğrendim…” 
demiş!

BUNLAR ÜZERİNE CHP ANKARA İL BAŞKANLIĞI
İKİ SEÇENEK ÜZERİNDE ÇALIŞMA YAPIYORMUŞ

Bütün bu olanlar üzerine CHP Ankara İl Başkanlığı, bir tanesi 
İstanbul’a gitmek diğeri ise İstanbul’u gölgelemeden öncesinde ya 
da sonrasında kitlesel bir basın açıklaması yaparak Ekrem İmamoğ-
lu’na destek verecek imiş… Özgür Özel e bu seçenek sunuluyor. 
Özelde de İstanbul’un doğru olacağını söylüyor. Hem kişisel hem 
parti açısından ısrarcı olan Özgür Özel oluyor…’ deniliyor.

Demem o ki, bir güç zehirlenmesi demeyeyim ama, önemli 
bir iktidar veya metal yorgunluğu içinde olan AK Parti’ye rağmen; 
iktidara en yakın parti olan ve son seçimlerde yerel yönetimlerin 
galibi olan ancak yıllardır Anamuhalefet Partisi olmaktan bir türlü 
Merkezi Hükümeti kuracak çoğunluğu yakalayamayan CHP, böyle 
giderse ilk Seçim de yerel yönetimlerdeki çoğunluğunu kaybede-
ceği gibi, Merkezi Hükümeti kurma imkânı da bulamaz! Ve Mansur 
Yavaş biraz yavaş’ladı, Ekrem İmamoğlu hızlandı!’ diyor, herkese 
saygılar sunuyorum.
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Burdur merkez Değirmenler 
mahallesindeki evinde yalnız 
yaşayan 84 yaşındaki yaşlı kadın 
ölü bulundu.

Edinilen bilgilere göre Dün 
Değirmenler Mahallesi Ayanoğlu 
Sokak’ta yalnız yaşayan Güler 
Karasu’nun evine gelen yakınları, 
kapının açılmaması üzerine polise 
haber verdi. Olay yerine polis, 

itfaiye ve sağlık ekipleri sevk edildi. 
İtfaiye ekipleri tarafından evin 
kapısı açılırken yaşlı kadın hareket-
siz bir şekilde bulundu. Sağlık 
ekiplerinin yaptıkları incelemede 
Güler Karasu’nun hayatını kaybetti-
ğini belirledi. 

Yaşlı kadının cansız bedeni 
Burdur Devlet Hastanesi morguna 
kaldırıldı.

Burdur’da 1 Hafta Sürecek
Soğuk Hava Dalgası Geliyor

Burdur’da hava sıcaklığı 6-12 derece düşecek, 
1 hafta sürecek soğuk dalga geliyor.

Burdur Valiliği, 5 Şubat 2025 Çarşamba 
gününden itibaren bölgeyi etkisi altına alacak 
soğuk ve yağışlı hava sistemine karşı vatandaşları 
uyardı. Meteorolojik değerlendirmelere göre, 
sıcaklıkların 6-12 derece arasında düşmesi ve bu 

hava koşullarının bir hafta boyunca etkisini 
sürdürmesi bekleniyor.

Valilik, soğuk ve yağışlı havanın yaratabilece-
ği olumsuzluklara karşı vatandaşların Meteoroloji 
Genel Müdürlüğü tarafından yapılan tahmin ve 
erken uyarıları yakından takip etmeleri gerektiğini 
vurguladı. Yetkililer, özellikle don, buzlanma ve 
ulaşımda yaşanabilecek aksamalara karşı dikkatli 
ve tedbirli olunması çağrısında bulundu.

MANSUR YAVAŞ, EKREM HIZLI GİDİYOR!

KENDİ GEÇMİŞİNİN BİLİNCİNE VARAMAYAN
İNSAN, GEÇMİŞİNİ SÜREKLİ TAKRARLAMAK

ZORUNDA KALIR! Arno Gruen 
DÜNDEN ÖĞRENİN, BUGÜN İÇİN YAŞAYIN

YARIN İÇİN ÜMİT EDİN! Albert Einstein
YAPTIĞINIZ HATALARI GÖRMEZDEN GELMEYİN

ONLARIN HER BİRİ BİRER HAYAT DERSİDİR! 
Steve Jops

TECRÜBE, YAPTIĞIMIZ HATALARIN BİLEŞKESİDİR!
Oscar Wilde

BAŞARI BAŞKALARININ GEÇİRDİĞİ
TECRÜBELERDEN YARARLANMAKTIR! Vehbi Koç

TECRÜBE, YAŞLANARAK DEĞİL YAŞAYARAK
KAZANILIR VE ZAMAN İNSANLARI DEĞİL
ARMUTLARI OLGUNLAŞTIRIR! Peyami Sefa

Burdur’da yaşlı kadın
evinde ölü bulundu

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur Çine Köyü'nde 70 
yaşındaki Ümmü Ceylan, süt 
tesliminden dönerken aracın 
çarpması sonucu hayatını 
kaybetti.

Burdur merkeze bağlı Çine  
köyünde meydana gelen kazada 
bir kişi yaşamını yitirdi.

Saat 19.00 sıralarında 
köydeki süt toplama merkezine 
süt teslim ettikten sonra evine 
dönmekte olan  70 yaşındaki 
Ümmü Ceylan’a A.Y. (49) 
yönetimindeki hafif ticari araç 
çarptı.İhbar üzerine olay yerine 
sağlık ve jandarma ekipleri sevk 
edildi.

Ambulansla Burdur Devlet 
Hastanesi’ne götürülen Ceylan, 
yapılan müdahaleye rağmen 
yaşamını yitirdi. Hafif ticari araç 
sürücüsü Jandarma karakoluna 
götürüldü. 

Jandarma ekipleri olay 
yerinde inceleme yaparken 
kazayla ilgili soruşturma 
başlatıldı.

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Burdur Sağlık Hizmetleri Meslek Yükse-

kokulu Ameliyathane Hizmetleri Bölümü’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik 
Kartımı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Rumeysa ÖZTÜRK

70 yaşındaki Ümmü Ceylan 

ÇİNE KÖYÜ’NDE FECİ KAZA!

HAYATINI KAYBETTİ!



Psikiyatri uzmanı Prof. Dr. Umut Mert Aksoy, 
iklim değişikliğinin bazı insanlarda anksiyete, 
depresyon ve yetersizlik gibi bir takım ruhsal 
sorunlara yol açabildiğini söyledi.

İnsanlarda görülen ruhsal sorunların nedenle-
ri arasında genetik özellikler, travmatik olaylar, 
fiziksel hastalıklar ve sosyal çevre gibi bilinen 
etkenlerin yanı sıra artık iklim değişiklikleri de 
dikkati çekiyor.

İklim değişikliğinin insanların psikolojik 
durumlarına ilişkin değerlendirmede bulunan 
Prof. Dr. Umut Mert Aksoy, küresel ısınmadan 
dolayı iklim değişikliğinin tüm dünyayı etkilediği-
ni söyledi.

İklim değişikliğinin neden olduğu bir takım 
kaygı ve depresif ruh hallerine günümüzde çok sık 
rastlandığını belirten Aksoy, bu durumun özellikle 
insanlarda geleceğe yönelik bir belirsizlik yaşattığı-
nı belirtti.

Prof. Dr. Aksoy, iklim değişikliğinin insanları-
nın psikolojik durumlarını etkilediğini vurgulaya-
rak, "İklimdeki değişiklikler insanlarda bir takım 
ruhsal sorunlara yol açabiliyor. Özellikle gençlerde 
etkisizlik, çaresizlik, bu durumu değiştiremeyecek-
lerine karşı olan umutsuzluk duyguları kronik bir 
şekilde anksiyete, depresyon ve bu durumla baş 
etmede yetersizlik duygularına neden oluyor" 
ifadelerini kullandı.

Geleceğin belirsiz olduğu durumlarda insan-
ların kaygı yaşadığını aktaran Aksoy, gençlerin 
geleceği değiştiremeyeceklerine dair bir takım 
inanç eksiklikleri yaşadıklarını anlattı.

Aksoy, iklim değişikliğine yönelik farkındalığı 
arttırarak, gençlerin kaygılarını, endişelerini ve 

bununla nasıl başa çıkabileceklerini konuşarak 
çözüm yolları aranabileceğini söyledi.

İklim değişikliğiyle ilgili politikaları konuşma 
ve çevreye karşı duyarlılıkla ilgili yapılacak bir 
takım çalışmaların da psikolojik sorunlara yardım-
cı olduğunu söyleyen Aksoy, "Bu konuyla ilgili 
başvuran hastalarda kişinin baş etme mekanizma-
larını arttırmaya çalışıyoruz. Bunun yanında 
bilişsel esnekliğini arttırıyoruz. Ayrıca olaylarla 
baş edebilmesi, bunları ele alabilme becerilerini 
geliştirmesi ve kendisinin doğaya ya da iklime 
olan etkisini arttırıcı bir takım yöntemler neler 
olabilir konusunda kişiye yardım ediyoruz" diye 
konuştu.

"SONBAHAR DÖNEMLERİ BAZI DUYGU 
DURUM BOZUKLUKLARI İÇİN 
TETİKLEYİCİ OLABİLİYOR"

Prof. Dr. Aksoy, iklim değişmesi nedeniyle 
yaşanan rahatsızlıklarda genelde 20 ila 30 yaş 
arasındaki grubun kendilerine geldiğini dile 
getirdi.

İklim kaygısı, depresyon, kaygı bozuklukları 
arasında bir ilişki olduğunu belirten Aksoy, "İklim 
değişikliklerinin psikiyatrik bozukluklara yol 
açtığını biliyoruz. Sonbahar dönemleri bazı duygu 
durum bozuklukları için tetikleyici olabiliyor. 
İklimin küresel olarak değişmesi, bir belirsizlik, 
etkisizlik, kişinin doğa üstündeki etkisini kaybet-
me duygusu yaratması anlamında önemli bir 
stresör olarak önümüze geliyor" dedi.

Prof. Dr. Aksoy, özellikle yaşamın başında 
olan, hayatını kurmak ve yaşayacağı yeri seçmek 
isteyen insanların iklim değişikliğinden psikolojik 
olarak etkilendiğini kaydetti.

Sağlık Bakanlığınca yürütülen 
toplum tabanlı kanser taramaları 
kapsamında 3 milyon 300 bin 
meme kanseri, 3 milyon 500 bin 
rahim ağzı kanseri, 2 milyon 700 
bin kolon kanseri taraması gerçek-
leştirildi.

Sağlık Bakanlığınca yürütülen 
Türkiye genelindeki toplum tabanlı 
kanser taramaları kapsamında, 
geçen yıl 9 milyon 500 bin tarama 
yapıldı.

Dünyada ölüm nedenleri 
arasında kalp ve damar hastalıkla-
rından sonra ikinci sırada yer alan 
kanser, halk sağlığı açısından da 
psikolojik, sosyoekonomik, maddi 
ve manevi kayıp ve zorluklara yol 
açıyor.

Sağlık Bakanlığının güncel 
verilerine göre, erkeklerde en sık 
akciğer, kadınlarda ise meme 
kanseri görülüyor.

Koruyucu ve önleyici faaliyet-
ler içerisinde yer alan kanser 
taramaları, Toplum Sağlığı Merkez-
lerine (TSM) bağlı hizmet veren 
Kanser Erken Teşhis, Tarama ve 
Eğitim Merkezlerinde (KETEM), 
Sağlıklı Hayat Merkezlerinde 
(SHM), Aile Sağlığı Merkezlerinde 
(ASM) ve Mobil Tarama Araçların-
da ücretsiz olarak yapılıyor.

TÜRKİYE'DE YÜRÜTÜLEN 
ULUSAL KANSER 
TARAMA PROGRAMLARI

Türkiye'de kurulan KETEM 
bünyesinde, Dünya Sağlık Örgütü-
nün (DSÖ) taranmasını önerdiği 

meme, rahim ağzı ve kalın bağırsak 
kanserlerinde, kanser vakalarının 
erken evrelerde yakalanmasına 
yönelik toplum tabanlı tarama 
programları yürütülüyor.

Toplum tabanlı taramalar 
kapsamında 40-69 yaş kadınlara 
yılda bir kez klinik meme muayene-
si yapılıyor, 2 yılda bir mamografi 
çekiliyor.

Rahim ağzı (serviks) kanseri 
taramaları da 30-65 yaş kadınlara 5 
yılda bir HPV-DNA testi ile yapılı-
yor.

Kalın bağırsak kanseri tarama-
ları ise 50-70 yaş kadın ve erkekler-
de 2 yılda bir gaitada gizli kan 
testiyle (GGK) yapılıyor ve 10 yılda 
bir de kolonoskopi öneriliyor.

BİR YILDA 223 BİN KİŞİYE 
KANSER TANISI KONULDU

Türkiye Kanser İstatistikleri 
Raporu'na göre, bir yıl içerisinde 
223 bin kişiye kanser tanısı konul-
du.

Erkeklerde en sık görülen 
kanserler arasında akciğer, prostat, 
kalınbağırsak, mesane ve mide yer 
aldı. Kadınlarda ise meme, tiroit, 
kalınbağırsak, rahim ve akciğer 
kanserleri en sık görülen kanserler 
olarak sıralandı.

Türkiye genelinde geçen yıl 
Sağlık Bakanlığına bağlı tarama 
yapılan merkezlerde yaklaşık 3 
milyon 300 bin meme kanseri, 3 
milyon 500 bin rahim ağzı kanseri, 2 
milyon 700 bin kişiye kolon kanseri 
taraması yapıldı.

Bactrim antibiyotiği, ölümcül yan etkiler 
sebebiyle yeniden değerlendiriliyor.

Dünya çapında yaygın olarak kullanı-
lan Bactrim antibiyotiği, çocuklarda ölüm-
cül solunum yetmezliği gibi ciddi yan 
etkilere yol açabiliyor. Türkiye'de de satışı 

bulunan bu ilaç, artık raflardan kaldırılma 
sürecine girdi.

Dünya genelinde orta kulak iltihabı, 
göğüs, idrar yolu ve mide enfeksiyonları-
nın yanı sıra bir dizi bakteriyel enfeksiyo-
nun tedavisinde kullanılan Bactrim için 
alarm verildi.

Türkiye'de özellikle çocuk yaştaki 
enfeksiyonlarda kullanıldığı belirtilen 
antibiyotiğin ölüme kadar gidebilen aşırı 
yan etkilere sebep olabileceği ortaya çıktı.

SOLUNUM YETMEZLİĞİNE 
YOL AÇIYOR

Her yıl yaklaşık 3 milyon Amerikalı 
tarafından kullanılan Bactrim, çeşitli 
bakteriyel enfeksiyonları tedavi etmek için 
kullanılıyor. Ancak ilacın genç hastalarda 

bağışıklık tepkisini tetikleyerek solunum 
yetmezliğine yol açtığını belirtiliyor.

Nadir görülen bu komplikasyonu 
araştıran uzmanlar, Bactrim'in uzun vadeli 
zararları konusunda daha fazla araştırma 
yapılmasını ve ilacı tanımlamadan önce risk 
faktörlerini araştıran testler yapılmasını 
talep etti.

RAFLARDAN TOPLATILIYOR
Öte yandan 2021 yılındaki raporda yer 

alan hastaların 
üçte biri hayatını 
kaybettiği, yüzde 
20'sine ise akciğer 
nakli yapılması 
gerektiği belirtil-
di.

İnceleme 
sonucunda FDA, 
Bactrim'e 'şiddetli 
akciğer yan 
etkileri' ifadesini 
içeren bir uyarı 
etiketi eklemeye 
karar verdi. 

■ HABER TÜRK■ HABER TÜRK
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■ HABER MERKEZİ

İklim değişikliği
ruhsal sorunlara

yol açabiliyor

Türkiye'de geçen yıl 
9,5 milyon kanser
taraması yapıldı

SAĞLIK
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Günümüzün hız odaklı dijital dünyası, 
çocukların sabır geliştirme becerilerini 
gözle görülür biçimde zayıflatıyor. Tek 
tıkla gelen ödüller, reklamsız içerikler ve 
anında tatmin kültürü, bekleme sürecini 
çocukların hayatından neredeyse silip 
atıyor.

 Hızlı tüketime odaklanan dĳital dünya, 
pek çok alanda çocukların hayatını kolaylaş-
tırsa da, “sabır” gibi temel becerilerin 
gelişimini olumsuz etkiliyor. Tek dokunuşla 
elde edilen oyunlar, reklamsız içerikler ve 
otomatik oynatılan videolar, çocukların 
bekleme sürecinden giderek uzaklaşmasına 
yol açıyor. Bu durum, dayanıklılık, stresle 
başa çıkma ve uzun vadeli planlama gibi 
alanlarda zayıf bir zemin oluşturuyor.

Peki bu sorunun boyutu ne kadar 
büyük, hangi verilerle kanıtlanıyor ve nasıl 
önüne geçebiliriz?

“Anında tatmin” kültürü ve 
ekran süresi artışı

ABD merkezli Common Sense Media 
kuruluşunun en son yayımladığı “Common 
Sense Census: Media Use by Tweens and 
Teens (2023)” raporuna göre, 8-12 yaş arası 
çocuklar, okul dışı zamanlarında günlük 
ortalama 5 saat 36 dakika ekran başında 
kalıyor. 2019’da bu rakam 4 saat 44 dakikay-
dı; dolayısıyla dört yılda bir saatten fazla 
artış görülmüş durumda.

American Academy of Child & Adoles-
cent Psychiatry (AACAP), 2022 yılında 
yayımladığı kılavuzda, 8-12 yaş arasındaki 
çocukların günde 4-6 saat ekran süresine 
ulaştığını, bu sürenin 13-18 yaş grubunda 
7-9 saat arasında seyrettiğini belirtiyor.

Ofcom’un "Children and parents: Media 
use and attitudes 2023" raporu ise, 8-11 yaş 
aralığındaki çocukların yüzde 45’inin 
“kendi akıllı telefonuna” sahip olduğunu 
ve 5-7 yaş aralığındaki çocukların da yakla-

şık üçte birinin düzenli olarak çevrimiçi 
video platformlarında (YouTube Kids, 
TikTok vb.) vakit geçirdiğini gösteriyor. 
Raporda, “otomatik oynatma” özelliğinin 
çocuklar arasında yaygın şekilde kullanıldı-
ğına ve bunun uzun süreli tüketimi körükle-
diğine dikkat çekiliyor.

Öte yandan, EU Kids Online 2020 
raporu da Avrupa genelinde 9-16 yaş 
arasındaki gençlerin yüzde 44’ünün “nere-
deyse sürekli” çevrimiçi olduklarını gösteri-
yor. Bu “sürekli çevrimiçi” olma hali, offline 
etkinliklere karşı ilgiyi azaltarak çocukların 
sabır ve bekleme gibi temel becerilerde 
pratik yapma fırsatını ciddi ölçüde kısıtlıyor.

Bu tablolar, sabır ve bekleme gibi klasik 
erdemlerin yerini kolay elde edilen “hemen 
şimdi” deneyimlerine bırakmaya başladığını 
ortaya koyuyor. Uzmanlar, bu artışın en bü- 
yük nedenlerinden birinin çocukların anında 
tatmin arayışı olduğunu belirtiyor. Bekleme-
den, tek dokunuşla elde edilebilen ödüller, 
sabır eşiğini ciddi şekilde düşürüyor.

Sabır becerisinin gerilemesi: 
Sonuçları neler?

Dĳital platformların “tek dokunuşla bir 
sonraki videoya geçme” ve “otomatik 
oynatma” özellikleri, çocukların sabır eşiğini 

giderek düşürüyor. Bir içeriği tamamen 
tüketmeden daha cazip olanın peşine 
kolayca geçebiliyorlar; bu da “bekleme” 
sürecini neredeyse hayatlarından çıkartıyor. 
“Anında sonuç” beklentisi arttıkça, çocuklar 
ufak bir engelle karşılaştığında hızla pes 
etme eğilimi gösteriyor.

Duygusal kırılganlık: Beklemesi 
gerektiğinde tahammülsüzleşen 
çocuklar, hayal kırıklığını yönetmek-
te zorlanıyor. Bu durum, stresli 
anlarda daha hızlı öfkelenme veya 
geri çekilme şeklinde ortaya çıkıyor.

Dikkat süresinde azalma: 
Öğretmen ve ebeveynler, uzun 
soluklu etkinliklerde çocukların hızla 
sıkıldığını, kolayca başka uyaranlara 
kaydığını gözlemliyor. Sürekli yenilik 
vaat eden içerikler, sabır ve odaklan-
ma gerektiren çalışmalara ilgiyi 
düşürüyor.

Uzun vadeli hedeflerden 
kaçınma: Anlık haz sunan dĳital 

alışkanlıklar, “adım adım emek verme” 
kültürünü gölgede bırakıyor. Sonucu hemen 
alamayan çocuk, hedefe ulaşma çabasını 
yarıda kesebiliyor.

Sonsuza dek kaydırma (infinite scroll) 
gibi özelliklerse, “bitirmeden bırakma” 
refleksini iyice normalleştiriyor. Kısacası, 
dĳital hız çağında büyüyen çocuklar, sabır 
isteyen alanlarda ve duygusal mücadeleler-
de daha çabuk zorlanıyor.

Dijital çağda sabır nasıl geliştirilebilir?
Dĳital çağ, çocuklar için pek çok fırsat 

sunuyor: Saniyeler içinde bilgiye ulaşmak, 
dünyanın her yerinden yaşıtlarıyla iletişim 
kurmak, eğlenceli oyunlarla hayal gücünü 
geliştirmek… Ancak bu hızın, sabır ve 
bekleme becerisini arka plana itmesi uzun 
vadede çocukların duygusal ve akademik 
gelişimini sekteye uğratabiliyor. Araştırma-
lar, çocukların anında tatmin alışkanlığına 
kapıldıkça hem dikkat sürelerinde hem de 

zorluklarla başa çıkma kapasitelerinde 
düşüş görüldüğünü ortaya koyuyor. Yine de, 
bu gidişatı tamamen tersine çevirmek 
mümkün. Dĳital kullanımı bilinçli sınırlar 
içinde tutmak, sabır gerektiren etkinlikleri 
cazip hale getirmek ve dĳital araçları yaratıcı 
süreçler için kullanmaya teşvik etmek 
başlıca çözümler arasında. Önemli olan, 
dĳital dünyayı bütünüyle dışlamak değil; 
teknolojiyi ölçülü kullanmayı öğrenmek.

 Yapılan çeşitli çalışmalardan ve güncel 
tavsiyelerden yola çıkarak, ebeveynlerin ve 
eğitimcilerin uygulayabileceği yöntemler 
şöyle özetlenebilir:

Ekran süresine kademeli sınır: Ameri-
can Academy of Pediatrics (2023), 6-12 yaş 
arası çocukların günlük eğlence amaçlı 
ekran süresinin ortalama 2 saatle sınırlandı-
rılmasını öneriyor.

Bekleme ve gecikmiş ödül uygulama-
ları: Kısa süreli çabuk ödüller yerine, 
çocuğun belirli bir görevi tamamladıktan 
sonra dĳital içerikle ödüllendirilmesi benim-
sendiğinde, sabır becerisi pratik ediliyor.

Alternatif ve fiziksel aktiviteleri 
teşvik: Ofcom 2023 raporu, aileyle yapılan 
açık hava etkinliklerinin, çocukların çevrimi-
çi kalma süresini yüzde 20’ye kadar azalta-
bildiğini ortaya koyuyor. Bu tür etkinliklerde 
çocuk, dĳital platformdaki “otomatik hız” 
yerine gerçek zamana uyum sağlamak 
durumunda kalıyor.

Dijital araçları yaratıcılığa yönlendir-
me: Hızlı ödüllendiren oyunlar yerine kod- 
lama, tasarım, fotoğraf veya video düzenleme 
gibi uygulamalar, sabır ve adım adım ilerle-
me gerektiriyor. Çocuk, sonuç almak için 
beklemeyi doğal bir süreç olarak benimsiyor.

Ebeveyn katılımı ve farkındalık: Pek 
çok araştırma, çocuğun dĳital içeriği tüketti-
ği sırada ebeveynle iletişim halinde olması-
nın (örneğin “Bu oyun neyi amaçlıyor?” diye 
sorulması) sabır ve uzun vadeli düşünme 
becerilerine olumlu katkı sağladığını gösteri-
yor. ■ TRT HABER

Dijital çağda sabır
 Çocukların bekleme becerisi neden zayıflıyor?



Burdur’da eski Devlet Hastanesi deposuna zarar 
veren şüpheliler aranıyor.

Burdur’daki eski Devlet Hastanesi’nin 
deposuna giren kimliği belirsiz kişiler, sprey boya 
ile duvarlara yazılar yazıp güvenlik kamerasını 
boyadı. Depoya zarar vererek içeri giren şüpheli-
ler, hiçbir şey almadan olay yerinden ayrıldı. Polis 
ekipleri, şüphelileri tespit etmek için çalışma 
başlattı.

Olay, Burdur merkez İnönü Bulvarı’nda 
bulunan eski Devlet Hastanesi’nin arka tarafında 
gerçekleşti. Gece saatlerinde gelen kimliği belirsiz 
şahıslar, önce sprey boya ile duvarlara yazılar 

yazdı ve güvenlik kamerasını boyayarak kayıt 
almasını engelledi.

Daha sonra içerisinde eski klimalar ve bazı 
medikal malzemelerin bulunduğu deponun 
kapısını ve duvarını kırarak içeri girdiler. Sabah 
durumun fark edilmesi üzerine olay yerine polis 
ekipleri sevk edildi. Olay yeri inceleme ve polis 
ekipleri eski hastane binasında çalışma yapması-
nın ardından Sağlık İl Müdürlüğü personeli 
tarafından yapılan incelemede depodan herhangi 
bir malzemenin çalınmadığı belirlendi. 

Polis, şüphelilerin kimliğini tespit etmek ve 
olayın nedenini araştırmak için çalışma başlattı.

Burdur Belediye Meclisi, Şubat ayı 
olağan toplantısını 5 Şubat 2025 
Çarşamba günü saat 14.00'te Halı 
Sarayı Meclis Salonu’nda gerçek-
leştirecek. Toplantının gündemin-
de belediye personelinin fazla 
mesai ücretlerinden, imar planı 
değişikliklerine kadar birçok 
önemli konu yer alıyor. İşte detay-
lar..

Burdur Belediye Meclisi, Şubat 
ayı olağan toplantısını 5 Şubat 2025 
Çarşamba günü saat 14.00'te Halı 
Sarayı Meclis Salonu’nda gerçekleş-
tirecek. Toplantının gündeminde 
belediye personelinin fazla mesai 
ücretlerinden, imar planı değişiklik-
lerine kadar birçok önemli konu yer 
alıyor.

İtfaiye ve Zabıta Personelinin Fazla 
Çalışma Ücretleri Belirlenecek

Toplantıda, Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren K 
cetveli kapsamında, Burdur Beledi-
yesi itfaiye ve zabıta personelinin 
2025 yılı fazla çalışma ücretlerinin 
belirlenmesi konusu ele alınacak.

Ağaç Budama Yetkisine 
Yeni Düzenleme

Burdur Belediyesi Emir ve 
Yasaklar Yönetmeliği’nin “Beldenin 
Düzeni ve Esenliği ile İlgili Emir, 
Yasaklar ve İşyerleri” başlıklı 
maddesine, belediyeye ait alanlarda 
vatandaşların ağaç budama yapma-
sının yasaklanmasına ilişkin yeni bir 
hüküm eklenmesi görüşülecek.

Asbestli Boruların 
Değişimi İçin Kredi Yetkisi

Kentteki içme suyu altyapısında 
bulunan asbestli boruların değiştiril-
mesi kapsamında içme suyu borusu 
ve ek parçalarının temini için İller 

Bankası A.Ş.’den kredi kullanılması 
gündemde. Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz’e, krediyle ilgili tüm 
işlemleri yürütmek için yetki 
verilmesi konusu mecliste görüşüle-
cek.

CYM Fitness Spor Salonu 
Ücret Tarifesi Güncellenecek

Meclis, Aralık ayında belirlenen 
belediyeye ait spor salonunun 6 
aylık ve 1 yıllık üyelik ücret tarife-
sinde güncellemeye gitmeyi değer-
lendirecek.

Şehit Mehmet Dönder’in 
İsmi İçin Yeni Talep

Burdur Merkez Akın Mahalle-
si'nde ikamet eden Nurten Dönder, 
1992 yılında Aydın’da trafik kazasın-
da şehit olan oğlu Mehmet 
Dönder’in isminin yaşadığı sokağa 
verilmesini talep etti. Daha önce 
Belediye Meclisi, şehidin adının 
Dere Mahallesi'ndeki bir parka 
verilmesine karar vermişti. Ancak 
aile, park isminin iptal edilerek, 
şehidin adının bir sokak veya 
caddeye verilmesini yeniden talep 
etti.

İmar Planı Değişiklikleri 
Masaya Yatırılacak

Toplantıda ayrıca İmar Komis-
yonu tarafından hazırlanan raporlar 
görüşülecek. Bunlar arasında:

Konak Mahallesi’nde parsel 
düzenlemeleri yapılarak yapılaşma 
belirsizliklerinin giderilmesi,

Bahçelievler Mahallesi’nde bir 
taşınmazın ticari alan olarak düzen-
lenmesi için imar planı değişikliği,

Aynı mahallede bulunan bir 
taşınmazın parsel sınırlarının 
düzeltilmesi amacıyla yapılan plan 
değişikliği teklifleri bulunuyor.
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■ E. SELCAN TUNCEL

■ ŞADİYE ÜNAL

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Burdur Eğitim 

Fakültesi’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı 
kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Kemal UĞUR

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölü-
mü’nden almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Saadet DAĞHAN

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık 

Fakültesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği Bölümü’nden 
almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 

Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.
Baran KARAKOÇ

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Veteriner Fakültesi’n-

den almış olduğum Öğrenci Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

Hamza Ali KAVCAR

Şüpheliler hiçbir şey
 çalmadan kaçtı!

Eski Devlet Hastanesi deposu tahrip edildi

GÜNDEM YOĞUN

KRİTİK KARARLAR ALINACAK!

farkıyla
takip edin...

Gündemdeki haberleri



Suriye'de Esad rejiminin sona ermesinin 
ardından Türkiye'de geçici koruma 
statüsündeki Suriyelilerin ülkelerine 
dönüşleri tartışılırken, geri dönüşlerin 
istihdama etkisi Ulusal İstihdam Strateji 
belgesine de yansıdı. 

Çalışma Bakanlığı başta olmak üzere 
ilgili kamu kuruluşları Suriyelilerin geri 
dönüş sürecinin yerli işgücüne olan et- 
kileri ve işgücü talebi ile arzındaki deği- 
şiklikleri inceleyerek politika önerileri 
oluşturacak. Suriyelilerin geri dönüşün-
den en fazla etkilenecek sektörlerin ba- 
şında tarım ve hayvancılık sektörü geliyor. 
Bu sektörde çalışma izni muafiyetiyle 
çalışan yabancı sayısı 77 bine yaklaşıyor. 

Suriye’de 2011 yılında başlayan iç 
savaşın ardından Esad rejimi aralık ayının 
başında sona erdi. İçişleri Bakanı Ali 
Yerlikaya, geçen hafta yaptığı açıklamada 
9 Aralık 2024 tarihinden bu yana 81 bin 
576 Suriyelinin ülkesine döndüğünü 
söyledi. Gidenlerin daha çok evinin 
durumunu öğrenmek için gittiği, asıl 
dönüşlerin ülkede istikrarın tam olarak 
sağlanması ile başlaması bekleniyor.

Suriyelilerin geri dönüş olasılığıyla 
birlikte kamuoyunda istihdama etkisi de 
tartışılmaya başlandı. Cumartesi günü 
Resmi Gazete’de yayımlanan Ulusal 
İstihdam Stratejisi (UİS) belgesinde de 
konuya geniş yer verildi.

FIRSATLAR VE SINAMALAR
UİS’de, son dönemde sadece 

Türkiye’de değil dünyada da önemi artan 
göç olgusunun hedef ülkeler için mali, 
ekonomik, sosyal pek çok sorun yaratma-
sının yanı sıra hedef ülke ekonomileri ve 
özellikle işgücü piyasaları bakımından 
çeşitli fırsatları da beraberinde getirdiği 
vurgulandı.

Düzenli ve yüksek nitelikli göçmen 
işçiler dışarıda bırakıldığında göçmen 
işçilerin bir kısmının birçok ülkede kadın 
göçmen işçiler tarafından yerine getirilen 
bakım işleri dahil olmak üzere düşük 
ücretler ve yetersiz sosyal korumanın 
yaygın olduğu, çoğunlukla geçici, kayıt dışı 
veya korumasız çalışmanın olduğu 
sektörlerde yoğunlaştığına dikkat çekildi. 
Göç olgusunun Türkiye işgücü piyasası 
üzerinde hem fırsatlar hem de sınamalar 
yaratan, ekonomik ve sosyal dinamikleri 
şekillendiren stratejik bir unsur olmaya 
devam ettiği belirtildi. Göç hareketlerinin 
etkilerinin Türkiye’yi bu durumu ülke 
menfaatleri doğrultusunda yönetecek 
stratejiler geliştirmeye teşvik ettiği 
kaydedildi.

“GERİ DÖNECEK KİŞİLERİN 
SAYISINI TAHMİN ETMEK GÜÇ”

Suriye’de 2024 yılı sonunda yaşanan 
gelişmeler doğrultusunda Türkiye’de 
geçici koruma altındaki kişilerin ülkelerine 
olası dönüşlerinin işgücü arz ve talep 
dengesi üzerinde önemli etkiler yaratabi-
leceği değerlendirildi. Bu aşamada geçici 
koruma altındaki yabancıların ülkelerine 
dönecek olanların sayısını tahmin etmek 
güç olmakla birlikte geri dönüşlerin 
işgücü piyasasında ortaya çıkaracağı 
etkinin, bahse konu kitlenin yoğunlaştığı 
işler/sektörler açısından belirgin ve hızlı 
olabileceğinin öngörüldüğü belirtildi. Bu 
durumun, işgücü piyasasında meydana 
gelebilecek değişimlerin titizlikle analiz 
edilmesini, gelişmeler doğrultusunda 

uygulanacak tedbirlerin belirlenmesini ve 
uzun vadeli, sürdürülebilir politikaların 
geliştirilmesini zorunlu kıldığı kaydedildi. 
Dönüş hareketlerinin olası etkilerinin 
etkin bir şekilde yönetilebilmesi için 
işgücü piyasasındaki gelişmelerin ve 
ihtiyaçların öngörülmesi/izlenmesi ve 
bunlara yönelik stratejik planlamaların 
yapılmasının büyük önem taşıdığı ifade 
edildi.

Bu süreçte işgücü arzının ve istihda-
mın sürdürülebilirliğini sağlayacak 
tedbirlerin alınması, politikaların belirlen-
mesi ve işgücü piyasasının değişen 
koşullara uyum sağlayabilmesi için 
altyapının güçlendirilmesi gerektiği 
belirtildi. Geri dönüş süreçlerinin etkili bir 
şekilde yönetilmesinin yalnızca piyasa 
dengelerinin korunmasına değil aynı 
zamanda daha kapsayıcı ve dirençli bir 
işgücü yapısının oluşturulmasına da katkı 
sağlayacağı vurgulandı. Göç ve geri dönüş 
hareketlerinin ortaya çıkardığı bu çift 
yönlü dinamiğin ülke menfaatleri doğrul-
tusunda yönetilmesinin önem arz ettiği 
kaydedildi.

RAPORLAR HAZIRLANARAK POLİTİKA 
ÖNERİLERİ OLUŞTURULACAK

Ulusal İstihdam Stratejisi belgesinde 
bu konuya ilişkin eylem planlarına da yer 
verildi. Geçici koruma altındaki kişilerin 
ülkelerine geri dönüşlerinin işgücü piya- 
sasında yaratabileceği potansiyel etkileri 
analiz etmek ve bu etkilerin yönetimine 
yönelik somut ve uygulanabilir politikalar 
geliştirmek amacıyla çalışmalar yapılacak. 
Bu amaçla 2025 yılı içinde Suriyeli geçici 
koruma altındaki kişilerin ülkelerine 
dönüş sürecinin işgücü piyasası üzerinde-
ki etkilerine dair detaylı bir analiz 
yapılarak, bu dönüşlerin yaratabileceği 
sektörel ve bölgesel değişimler, yerli 
işgücüne olan etkiler ve işgücü talebi ile 
arzındaki değişiklikler incelenecek ve 
politika önerileri oluşturulacak.

Yabancıların Türkiye’de bir işverene 
bağımlı veya bağımsız çalışmaları çalışma 
iznine tabi olup izinsiz çalışma halinde 
idari yaptırımlar uygulanıyor. Bu kapsam-
da yabancı çalışanlara yönelik gerçekleşti-
rilecek denetimlerde programlı teftişlerin 
planlanması ve uygulanması aşamasında 
yabancıların olduğu sektörler dikkate 
alınacak.

SURİYELİLERİN DÖNÜŞÜ EN ÇOK TARIM 
VE HAYVANCILIĞI ETKİLEYECEK

Çalışma izni istatistikleri yıllık olarak 
yayımlanıyor. 2024 yılı istatistikleri henüz 
yayımlanmadı. 2023 yılı istatistiklerine 
göre, çalışma izni bulunan yabancı işçi 
sayısı 239 bin 835 kişi. Çalışma izni 
bulunan yabancıların 108 bin 520’si 
Suriyelilerden oluşuyor.

Çalışma izni muafiyeti olan yabancı 
işçi sayısı 13 bin 954, mevsimlik tarım ve 
hayvancılıkta çalışan yabancı sayısı ise 76 
bin 707 kişiye ulaşıyor. Mevsimlik tarım 
ve hayvancılıkta çalışan yabancılar 
sigortasız çalıştırılıyor. Geri kalan yabancı-
ların tamamı sigortalı çalışanlardan 
oluşuyor.

Sigortalı çalışmakta olan Suriyelilerin 
ülkelerine dönüşte çok aceleci olmaları 
beklenmiyor. Buna karşılık tamamı 
sigortasız çalışan tarım ve hayvancılıktaki 
Suriyelilerin ülkelerine dönmeleri halinde 
bu iki sektörde işçi sıkıntısı yaşanabilir.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 9 
Aralık 2024'ten itibaren 81 bin 
576 Suriyelinin gönüllü olarak 
güvenli bir şekilde ülkelerine 
döndüğünü açıkladı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlika-
ya, Ankara'da düzenlenen 15. 
Göç Kurulu toplantısında; "9 
Aralık'tan bu yana 81 bin 576 
Suriyeli kardeşimiz gönüllü, 
güvenli, onurlu ve düzenli bir 
şekilde ülkesine döndü" dedi.

İçişleri Bakanı Yerlikaya, 
Emniyet Genel Müdürlüğü 
Dikmen Yerleşkesi Şehit Demet 
Sezen Konferans Salonu’nda 
düzenlenen 15. Göç Kurulu 
toplantısına katıldı. Toplantı 
öncesinde basına bilgilendirme-
de bulunan 
Yerlikaya, göçün 
küresel bir konu 
olduğunu belirte-
rek Uluslararası 
Göç Örgütü'nün 
verilerine göre 
dünya genelinde 
281 milyonun 
üzerinde göçmen 
bulunduğunu 
söyledi. Yerlikaya, 
şöyle konuştu:

"Birleşmiş 
Milletler Mülteciler 
Yüksek Komiserliği verilerine 
göre ise 122 milyonu aşkın 
insan, ülkelerinde yaşanan 
zulüm, çatışma, şiddet, insan 
hakları ihlalleri ve kamu 
düzenini bozan olaylar nede-
niyle zorla yerinden edilmiş 
durumda. Bu ise şu demek: Her 
67 kişiden biri veya tüm dünya 
nüfusunun yüzde 1.5’i maalesef 
yurtsuz bırakılmış, köklerin-
den, ana vatanlarından koparıl-
mış durumda. Uluslararası 
göçmen ve yerinden edilmiş 
göçmen sayısındaki artış, göç 
yönetiminin küresel bir öncelik 
haline geldiğinin en büyük 
göstergesi. Bu aynı zamanda 
planlı, stratejik ve insan odaklı 
bir göç politikasının önemini 
ortaya koyuyor."

"TÜRKİYE'DE TOPLAM 4 
MİLYON 121 BİN 663 YASAL 
KALAN YABANCI BULUNU-
YOR"

Türkiye'de toplam 4 
milyon 121 bin 663 yasal kalan 
yabancı bulunduğunu belirten 
Bakan Yerlikaya, "Bunların 2 
milyon 865 bin 430’unu Suriye-
liler, 1 milyon 66 bin 13’ünü 

ikamet izni olan yabancılar ve 
190 bin 220’sini uluslararası 
koruma altındakiler oluşturu-
yor" bilgisini paylaştı.

Yerlikaya, göç konusunu 
bütüncül ve stratejik bir bakış 
açısıyla yönettiklerini söyleye-
rek, "Gönül rahatlığıyla ifade 
edebiliriz ki 'Türkiye, göç 
yönetiminde dünyaya model 
bir ülkedir.' Göç yönetiminde 
temel ilkemiz: 'İnsan hak ve 
hürriyetlerine saygılı, medeni-
yet değerlerimize bağlı, kamu 
düzeni ve güvenliğinden taviz 
vermeyen bir anlayıştır'" dedi.

“9 ARALIK’TAN BU YANA 81 
BİN 576 SURİYELİ KARDEŞİ-
MİZ ÜLKESİNE DÖNDÜ”

2011 yılında başlayan 
Suriye iç savaşının yarattığı 
büyük acıların yanı sıra göç 
yönetiminde büyük bir sınav 
olduğunu kaydeden Yerlikaya, 
“Ülkemize sığınan milyonlarca 
Suriyeli kardeşimize kucak 
açtık. En zor zamanlarında, en 
karanlık günlerinde onlara 
umut ışığı olduk. Medeniyet 
değerlerimizden aldığımız 
ilhamla insanlık onurunu 
korumanın ne demek olduğu-
nu tüm dünyaya gösterdik. 
Zorluklar ne kadar büyük 
olursa olsun, Acılar ne kadar 
derin olursa olsun, adaleti, 
merhameti, insani değerleri 
'vicdanın pusulası' yaptık" diye 
konuştu.

Yerlikaya, 8 Aralık 2024 
tarihinde Baas rejiminin 
devrilmesine ilişkin, "61 yıllık 
Baas rejimi çöktü. Esed ülkesin-
den kaçtı. Suriye’deki zulüm 
tarihin karanlık sayfalarındaki 
yerini aldı. Bizim ise vicdanı-
mız rahat, başımız dikti. Çünkü 
Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde zalimin karşısında, 
mazlumun yanında durduk, 
tarihin doğru tarafında yer 

aldık. Suriye’nin özgürlüğüne 
kavuşmasıyla birlikte gönüllü, 
güvenli, onurlu ve düzenli geri 
dönüşler hız kazandı" değer-
lendirmesini yaptı.

Bakan Yerlikaya, 9 Aralık 
2024'ten bu yana 81 bin 576 
Suriyeli'nin "gönüllü, güvenli, 
onurlu ve düzenli" şekilde 
ülkesine döndüğünü açıkladı. 
Yerlikaya, "2017 yılından bu 
yana ise 821 bin 579 Suriyeli 
kardeşimiz vatanlarına gönüllü 
olarak geri dönüş yaptı. Geri 
dönüşlerin sağlıklı bir şekilde 
gerçekleşmesi, sürecin sorun-
suz bir şekilde devam etmesi 
için gerekli destekleri sağlama-
yı sürdürüyoruz" dedi.

"2024'TE 
GÖÇMEN 
KAÇAKÇILI-
ĞINA YÖNE-
LİK 7 BİN 871 
OPERASYON-
DA 5 BİN 164 
ŞAHIS 
TUTUKLAN-
DI"

Yerlikaya, 
2024 yılında 
142 bin 536 
düzensiz 
göçmenin sınır 

dışı edildiğini, göçmen kaçakçı-
lığına yönelik 7 bin 871 operas-
yonda 5 bin 164 şahıs tutuklan-
dığını da bildirdi. Yerlikaya, 81 
ilde 270 mobil göç aracının 
bulunduğunu ve temmuz 2023 
tarihinden 2024 yıl sonuna 
kadar 2 milyon 647 bin 963 
kişinin kimlik kontrolünün 
yapıldığını ve 168 bin 91 
yabancının düzensiz göçmen 
olduğunu tespit ettiklerini 
açıkladı.

Bakan Yerlikaya, Yabancı-
lar Genel Müdürlüğü bünye-
sinde Düzenli Göç İzleme ve 
Analiz Daire Başkanlığı'nın 
kurulduğunu belirterek, "Göç 
İdaresi Başkanlığı uzman 
personeli tarafından geliştiri-
len, yerli ve milli teknolojileri 
kullanıyoruz. Bu kapsamda son 
olarak yapay zeka ve ileri 
teknoloji ürünü GöçBİL uygula-
masını GöçNet ile entegre ettik. 
Hem yabancıların kendi iş 
güvenlikleri, hem de ülkemizin 
kamu düzeni, kamu sağlığı ve 
kamu güvenliği için kayıt dışı 
değil, kayıtlı istihdam büyük 
önem taşımaktadır" diye 
konuştu.
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■ HABER TÜRK■ HABER MERKEZİ

EVİNE DÖNDÜ
81 BİN 576 SURİYELİ

Suriye’ye dönüşler 
İSTİHDAMI

nasıl etkileyecek?
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